
COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 83 del 18-08-2023

Numerazione Generale  160

COPIA

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO 
GIOVANNI XXIII DI SONCINO A SOSTEGNO PROGRAMMAZIONE EDUCATIVA 2023/2024 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 1/2023 con il quale la dott.ssa Sonia Pagani veniva nominata Responsabile 
del servizio segreteria e affari generali;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 11.04.2023 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione triennio 2023/2025 ed il D.U.P. relativo al medesimo triennio;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 28.04.2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025

RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta Comunale n.  66/2023 con la quale sono stati determinati  
i  contributi da erogare all'istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Soncino a sostegno della 
programmazione educativa e didattica nelle scuole statali  -infanzia e primaria-  presenti plesso 
scolastico sito nel comune di Genivolta per l'anno scolastico 2023/2024;

Scuole dell’infanzia e primaria del plesso di Genivolta
Contributo canone annuale piattaforme Registro Elettronico Archimede    €   500,00
Implementazione e omogenizzazione servizi informatici a favore dell’utenza   €   500,00
Acquisto di materiale di facile consumo necessario alla realizzazione di 
attività didattiche e progettuali varie

  €    1.000,00

TOTALE   € 2.000,00

RITENUTO  opportuno assumere l’impegno di spesa in favore del predetto Istituto comprensivo per 
quanto sopra indicato pari a complessivi  €  2.000,00;

DATO atto che l’attestazione della copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono riportati 
in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto;

VISTI:

 il vigente  Statuto 
 il D.Lgs. 267/18.8.2000;
 il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 il regolamento di contabilità;

Attesa, pertanto, la competenza del Responsabile di Servizio all’adozione del presente provvedimento

DETERMINA

1) di assumere con il presente atto,  in esecuzione della deliberazione della Giunta  Comunale n. 
66/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con il presente atto l’impegno di spesa  per complessivi 
€ 2.000,00   da assegnare per l’anno scolastico 2023/2024 all’Istituto Comprensivo  “GIOVANNI 
XXIII” di Soncino  relativamente alle Scuole dell’infanzia e primaria del plesso di Genivolta:

Scuole dell’infanzia e primaria del plesso di Genivolta
Contributo canone annuale piattaforme Registro Elettronico Archimede    €   500,00
Implementazione e omogenizzazione servizi informatici a favore dell’utenza   €   500,00
Acquisto di materiale di facile consumo necessario alla realizzazione di   €    1.000,00



attività didattiche e progettuali varie
TOTALE   € 2.000,00
2) Di imputare la spesa complessiva di € 2.000,00   04.07.1.04.01.02.999 - Cap. 1044  

“Trasferimento fondi destinati al diritto allo studio”  del Bilancio di Previsione 2023/2025  (C.I.  
219/2023)

3) Di liquidare  a favore dell’Istituto comprensivo statale “GIOVANNI XXIII” la somma di € 
2.000,00  dandone imputazione al capitolo suddetto.

4) Di dare atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri 
del sottoscritto, ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali il sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale, avvero di soggetti od 
organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di 
credito o debito.

5) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi.

Genivolta li, 18-08-2023
           Il Responsabile di servizio

F.to Dott.ssa Sonia Pagani



PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.
Genivolta, 18-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Sonia Pagani   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267 del 18/8/2000, dando atto che, conformemente al principio contabile n. 2 approvato dall’Osservatorio per la 
finanza e contabilità degli enti locali il 18.11.2008 con esso si attesta esclusivamente la corretta imputazione di spesa e 
di entrata e la capienza del relativo stanziamento, la conformità alle norme fiscali, il rispetto dei principi contabili dei 
bilanci, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla legittimità della spesa e 
sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente.
Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Genivolta , 18-08-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to  Lazzari Gian Paolo

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267

Impegno N.   219 del 21-08-2023 a Competenza   CIG 
Capitolo       1044 / Articolo         04.07-1.04.01.02.999
TRASFERIMENTO FONDI DESTINATI AL DIRITTO ALLO STUDIO
Importo 2023 Euro 2.000,00
Beneficiario       147  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIOVANNI XXIII

Genivolta, 18-08-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to  Lazzari Gian Paolo
                                                                                        

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile.

Genivolta, 18-08-2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
                                                                f.to  Lazzari Gian Paolo

La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Genivolta     23/08/2023             

IL SEGRETARIO COMUNALE
       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Genivolta lì’   23/08/2023                

IL SEGRETARIO COMUNALE
        Dott.ssa Sonia Pagani


